ПРОТОКОЛ
годового общего собрания акционеров

ОАО «Завод КПД» за 2010 год

Полное фирменное наименование общества: открытое акционерное общество «Завод крупнопанельного домостроения».

Место нахождения общества: Россия, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Транспортная, 9.

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров (их представителей) для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения общего собрания: 10 июня 2011 года.

Место проведения общего собрания: Россия, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Транспортная, 9.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 15 часов 00 минут по московскому времени.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 16 часов 50 минут по московскому времени.
Время открытия общего собрания: 16 часов 00 минут по московскому времени.

Время начала подсчета голосов (за исключением вопроса № 1 повестки дня): 17 часов 00 минут по московскому времени.

Время закрытия общего собрания: 17 часов 30 минут по московскому времени.

Председатель общего собрания: Евдокимов Юрий Александрович.

Секретарь общего собрания: Гостев Алексей Николаевич.

Состав счетной комиссии общего собрания: Апаршева Галина Павловна, Баранова Людмила Николаевна, Шаша Алла Евгеньевна.
Голосование по всем вопросам повестки дня общего собрания осуществлялось бюллетенями для голосования.

	Ι.   Повестка дня общего собрания акционеров:

	1.   Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.

	2.   Избрание Наблюдательного совета Общества.

	3.   Избрание Ревизионной комиссии Общества.

	4.   Утверждение аудитора Общества.

	5.   Избрание Счетной комиссии Общества.

	6. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2010 год.

	7. Распределение прибыли и убытков Общества, в том числе о выплате дивидендов по итогам 2010 года.

В соответствии со ст. 58 ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом общества, собрание акционеров правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие более чем половиной голосов размещенных голосующих акций общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 25472860.
На момент открытия собрания (16 часов) зарегистрировалось 4 (четыре) акционера, в т.ч. по доверенностям ______-_______, владеющих в совокупности 25381830 голосующими акциями, что составляет 99,6 % голосов.

На момент открытия собрания кворум имеется.
Вопрос 1: Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	25472860
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830

С докладом по первому вопросу повестки дня выступил председатель собрания Ю.А. Евдокимов, который пояснил, что с целью оптимизации работы годового общего собрания акционеров Наблюдательный Совет Общества предлагает утвердить следующий порядок ведения годового общего собрания акционеров:
-  избрать секретарем годового общего собрания акционеров Гостева Алексея Николаевича;

-  на выступления по каждому вопросу повестки дня предоставить не более пяти минут, на обсуждение вопросов повестки дня не более десяти минут, на голосование по всем вопросам повестки дня – не более пятнадцати минут;

- итоги голосования по вопросам повестки дня и принятые решения оглашать непосредственно на собрании акционеров после подведения итогов голосования Счетной комиссией Общества.

После чего, в связи с отсутствием вопросов и желающих выступить, председатель собрания предложил голосовать и объявил формулировку решения, указанную в бюллетене для голосования № 1, по данному вопросу повестки дня.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	25381830
	100%
	-----------
	-----------
	-----------
	-----------

Итоги голосования и принятое решение по первому вопросу повестки дня огласили перед началом рассмотрения последующих вопросов повестки дня годового общего собрания акционеров.

Вопрос 2: Избрание Наблюдательного Совета Общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	127364300
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	126909150
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	126909150

С докладом по второму вопросу повестки дня выступил председатель собрания Ю.А. Евдокимов, который пояснил, что в соответствии с ФЗ «Об акционерных обществах» Наблюдательный Совет Общества избирается общим собранием акционеров сроком на один год, причем количественный состав Наблюдательного Совета не может быть менее 5 членов. В связи с тем, что для избрания в Наблюдательный Совет общества было выдвинуто только пять кандидатов, предложил акционерам распределить голоса таким образом, чтобы Наблюдательный Совет был сформирован в полном составе и обратил внимание на то, что по данному вопросу осуществляется кумулятивное голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Ф.И.О. кандидата
	За
	Против всех кандидатов
	Воздержался по всем кандидатам

	Гридин Николай Александрович
	25381830
	-------------------------
	-------------------------

	Евдокимов Юрий Александрович
	25381830
	-------------------------
	-------------------------

	Ларионова Надежда Ивановна
	25381830
	-------------------------
	-------------------------

	Муравьев Виктор Васильевич
	25381830
	-------------------------
	-------------------------

	Гоголев Сергей Степанович
	25381830
	-------------------------
	-------------------------

В соответствии с итогами голосования в Совет директоров ОАО «Завод КПД» избраны следующие кандидаты:
	Гридин Николай Александрович

	Евдокимов Юрий Александрович

	Ларионова Надежда Ивановна

	Муравьев Виктор Васильевич

	Гоголев Сергей Степанович

Вопрос 3: Избрание Ревизионной комиссии общества.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу (за исключением голосов избранных членов Совета директоров)
	25472186
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381186
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381186

С докладом по третьему вопросу повестки дня выступил председатель собрания Ю.А. Евдокимов, который пояснил, что в акционерном обществе должна быть создана ревизионная комиссия. А также обратил внимание на то, что по данному вопросу повестки дня голоса, предоставленные акциями, принадлежащими членами Наблюдательного Совета Общества и лицам, занимающим должности в органах управления Общества, не могут учитываться при подведении итогов голосования.
В бюллетень для голосования включено 3 кандидатуры.

	Ф.И.О. кандидата
	За
	Против
	Воздержался
	Число голосов, которые не подсчитывались, в связи  с признанием бюллетеней недействительными

	1. Ольховская Тамара Григорьевна
	25381186
	-----------
	-----------
	-----------

	2. Плужник Нина Алексеевна
	25381186
	-----------
	-----------
	-----------

	3. Полянская Галина Ивановна
	25381186
	-----------
	-----------
	-----------

В соответствии с итогами голосования членами ревизионной комиссии ОАО «Завод КПД» избраны:
	1. Ольховская Тамара Григорьевна

	2. Плужник Нина Алексеевна

	3. Полянская Галина Ивановна

Вопрос 4: Утверждение аудитора общества.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	25472860
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830

С докладом по четвертому вопросу повестки дня выступил председатель собрания Ю.А.Евдокимов, который пояснил, что в соответствии с п. 1 ст. 7 Федерального закона «Об аудиторской деятельности» от 07.08.2001 года № 119-ФЗ:
«Обязательный аудит осуществляется в случаях, если организация имеет организационно-правовую форму открытого акционерного общества».
В связи с этим предложил годовому общему собранию акционеров общества утвердить аудитором общества одну из кандидатур, указанных в бюллетене для голосования по данному вопросу повестки дня.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	25381830
	100%
	-----------
	-----------
	-----------
	-----------

В соответствии с итогами голосования решили:
«Утвердить аудитором ОАО «Завод КПД»: ООО «Бизнес-Аудит».

Вопрос 5: Избрание счетной комиссии.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	25472860
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830

В бюллетень для голосования включено 3 кандидатуры.

	Ф.И.О. кандидата
	За
	Против
	Воздержался
	Число голосов, которые не подсчитывались, в связи  с признанием бюллетеней недействительными

	1.Апаршева Галина Павловна
	25381830
	-----------
	-----------
	-----------

	2.Баранова Людмила Николаевна
	25381830
	-----------
	-----------
	-----------

	3. Шаша Алла Евгеньевна
	25381830
	-----------
	-----------
	-----------

Решение принято.
«Избрать в Счетную комиссию ОАО «Завод КПД»:
1. Апаршеву Галину Павловну

2. Баранову Людмилу Николаевну

3. Шаша Аллу Евгеньевну

Вопрос 6: Утверждение годового бухгалтерского отчета (баланс, счета прибылей, убытков) за 2010 год.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	25472860
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830

По шестому вопросу повестки дня председатель собрания Ю.А. Евдокимов, предоставил слово генеральному директору Общества – Муравьеву Виктору Васильевичу, который довел до сведения присутствующих на годовом общем собрании основные положения годового отчета Общества за 2010 год. А также предложил общему собранию утвердить годовой отчет за 2010 год, годовую бухгалтерскую отчетность за 2010 г., в т.ч. отчет о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО «Завод КПД».

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	25381830
	100%
	-----------
	-----------
	-----------
	-----------

В соответствии с итогами голосования решили:

Утвердить годовой бухгалтерский отчет (баланс, счета прибылей, убытков) за 2010 год.

Вопрос  7: Распределение прибыли и убытков Общества, о выплате дивидендов по итогам 2010 года».
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	25472860
	100%

	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрированные на участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830
	99,6%

	Кворум имеется

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	25381830

По седьмому вопросу повестки дня председатель собрания Ю.А. Евдокимов, предоставил слово генеральному директору Общества – Муравьеву Виктору Васильевичу, который в связи с незначительностью размера чистой прибыли Общества предложил общему собранию акционеров прибыль направить на развитие производства, дивиденды по итогам 2010 года не выплачивать.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу
	Количество голосующих акций, шт.
	% от числа голосующих акций, учитываемых при принятии решения по данному вопросу

	25381830
	100%
	-----------
	-----------
	-----------
	-----------

В соответствии с итогами голосования решили:

В связи с незначительностью размера чистой прибыли Общества предложил общему собранию акционеров прибыль направить на развитие производства, дивиденды по итогам 2010 года не выплачивать.

Голосовали по первому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров до обсуждения последующих вопросов повестки дня.

Итоги голосования и принятое решение по вопросу повестки дня №1 были оглашены на данном собрании до обсуждения вопросов №2-7 повестки дня.

После обсуждения вопросов №2-7 повестки дня и голосования по ним, приступили к подведению итогов голосования по данным вопросам.

Итоги голосования и принятые решения по вопросам повестки дня №2-7 были оглашены на данном собрании непосредственно после подведения итогов голосования по ним.

Данный Протокол годового общего собрания акционеров ОАО «Завод КПД» за 2010 год составлен 14.06.2011 года.
Председатель

годового общего

собрания акционеров        _________________________________       /Ю.А. Евдокимов/

Секретарь

годового общего

собрания акционеров        __________________________________      /А.Н. Гостев/
Дата составления протокола:14 июня 2011 года.
____________________________________________________________________________________________________________________________
PAGE
2
Протокол годового общего собрания акционеров ОАО «Завод КПД» за 2010 год